
 
 

2024 年度 決算公告 
 

愛知県名古屋市中区錦二丁目 13 番 30 号 
株式会社きずな少額短期保険 
代表取締役 門田 敏宏 

 
貸借対照表（2025 年 3 月 31 日現在） 

（単位：千円） 
科目 金額 科目 金額 

(資産の部) 
流動資産 

現金及び預金 
有形固定資産 

一括償却資産 
無形固定資産 

ソフトウェア 
その他資産 
供託金 
保証金 
繰延資産 

開業費 

 
14,160 
14,106 

80 
80 

3,924 
3,924 
1,529 

10,000 
0 

1,475 
1,475 

(負債の部) 
保険契約準備金 

普通責任準備金 
異常危険準備金 

その他負債 
未払金 
未払費用 
未払法人税等 
預り金 

 
34 
19 
14 

1,258 
996 

38 
182 

40 

負債の部合計 1,292 

(純 資 産 の 部) 
株主資本 

資本金 
資本剰余金 

資本準備金 
利益剰余金 

その他利益剰余金 
繰越利益剰余金 

 
28,348 
37,500 
37,500 
37,500 
37,500 

△ 46,651 
△ 46,651 

純資産合計 28,348 

資産の部合計 29,641 
負債及び純資産の部
合計 

29,641 

 
 
 
  



 
損益計算書（2024 年 4 月 1 日から 2025 年 3 月 31 日まで） 

（単位：千円） 
科目 2023 年度 2024 年度 

経常収益 
保険料等収入 

保険料 
資産運用収益 

利息及び配当金等収入 
その他経常収益 

雑収入 
経常費用 

保険金等支払金 
保険金 
解約返戻金 

責任準備金等繰入額 
普通支払準備金繰入額 
IBNR 支払備金繰入額 
普通責任準備金繰入額 
異常危険準備金繰入額 

事業費 
営業費及び一般管理費 
税金 
減価償却費 

経常利益 
税引前当期純利益 
法人税及び住民税 
当期純利益 
 

35 
35 
35 

0 
0 
0 
0 

23,379 
0 
0 
0 

14 
12 

0 
1 
1 

23,365 
23,282 

2 
80 

△23,344 
△23,344 

182 
△23,527 

208 
200 
200 

7 
7 
0 

33 
20,270 

0 
0 
0 

20 
0 
0 
7 

13 
20,249 
18,603 

214 
1,430 

△ 20,062 
△ 20,062 

183 
△ 20,245 

 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
 
個別注記表 
 
１．重要な会計方針に係る事項に関する注記 
（１）固定資産の減価償却の方法 

① 有形固定資産  
一括償却資産の三分の一を償却しております。 

② 無形固定資産 
該当事項はありません。 

（２）その他計算書類作成のための基本となる重要な事項 
消費税等の会計処理 
消費税及び地方消費税の会計処理は税込方式によっております 

 
２．貸借対照表に関する注記 
（１）有形固定資産の減価償却累計額 

該当事項はありません。 
（２）保険業法第 113 条繰延資産 

該当事項はございません。 
３．1 株当たり情報に関する注記 
（１）1 株当たりの純資産額 

188 円 99 銭 
（２）1 株当たりの当期純損失 

134 円 97 銭
 


