## 2024 年度 決算公告

愛知県名古屋市中区錦二丁目 13 番 30 号 株式会社きずな少額短期保険 代表取締役 門田 敏宏

貸借対照表 (2025年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	14,160	保険契約準備金	34
現金及び預金	14,106	普通責任準備金	19
有形固定資産	80	異常危険準備金	14
一括償却資産	80	その他負債	1,258
無形固定資産	3,924	未払金	996
ソフトウェア	3,924	未払費用	38
その他資産	1,529	未払法人税等	182
供託金	10,000	預り金	40
保証金	0		
繰延資産	1,475	負債の部合計	1,292
開業費	1,475		,
		(純資産の部)	20.240
		株主資本	28,348
		資本金	37,500
		資本剰余金	37,500
		資本準備金	37,500
		利益剰余金	37,500
		その他利益剰余金	$\triangle$ 46,651
		繰越利益剰余金	$\triangle$ 46,651
		純資産合計	28,348
資産の部合計	29,641	負債及び純資産の部 合計	29,641

(単位:千円)

科目	2023 年度	2024 年度
経常収益	35	208
保険料等収入	35	200
保険料	35	200
資産運用収益	0	7
利息及び配当金等収入	0	7
その他経常収益	0	0
雑収入	0	33
経常費用	23,379	20,270
保険金等支払金	0	0
保険金	0	0
解約返戻金	0	0
責任準備金等繰入額	14	20
普通支払準備金繰入額	12	0
IBNR 支払備金繰入額	0	0
普通責任準備金繰入額	1	7
異常危険準備金繰入額	1	13
事業費	23,365	20,249
営業費及び一般管理費	23,282	18,603
税金	2	214
減価償却費	80	1,430
経常利益	△23,344	$\triangle$ 20,062
税引前当期純利益	△23,344	$\triangle$ 20,062
法人税及び住民税	182	183
当期純利益	△23,527	$\triangle$ 20,245

## 個別注記表

- 1. 重要な会計方針に係る事項に関する注記
- (1) 固定資産の減価償却の方法
  - ① 有形固定資産 一括償却資産の三分の一を償却しております。
  - ② 無形固定資産 該当事項はありません。
- (2) その他計算書類作成のための基本となる重要な事項 消費税等の会計処理 消費税及び地方消費税の会計処理は税込方式によっております
- 2. 貸借対照表に関する注記
- (1) 有形固定資産の減価償却累計額 該当事項はありません。
- (2) 保険業法第113条繰延資産 該当事項はございません。
- 3.1株当たり情報に関する注記
- (1)1株当たりの純資産額188円99銭
- (2)1株当たりの当期純損失134円97銭